

พระเอกทีวี-แบงทีมชาติผอนผันทหาร

**หนุ่มมิกค์
จากช่อง7
พระพัฒนา
แบกไทย!
ซัดติเรียน
ทั่วประเทศ
ลุ้นใบดาบ
แดง คิก คัก
พระเอกช่อง 7
□ อ่านต่อหน้า 15**

● ผอนผัน □ ต่อจากหน้า 1

‘มิกค์ ทองระย้า’ ยื่นขอผอนผัน เช่นเดียวกับ แข่งทีมชาติไทย ‘พระพัฒนา โนนชัยยา’ ส่วน 5 เม.ย.ถึงคิว ‘สิงโต เดอะสตาร์’ สาวประเภท สองหลายจว. ก็แห่รายงานตัว ตร.อุดรฯตาม ลือกรปภ.โจร-คาที่ว่าการอำเภอ ขณะเกณฑ์ ทหารแล้วเพิ่งจับได้ใบแดง สอบประวัติพบขี จยช.ชิงทรัพย์ทั่วอุดรธานี จนท.เลยตาม แกะรอยจากวงจรปิด พบหลังก่อเหตุขีจยช. เข้าไปในบริษัทส่งสินค้า กระทั่งแน่ชัดเป็น คนร้ายก่อเหตุ จึงตามจับกุมขณะเกณฑ์ทหาร โดยเพิ่งจับได้ใบแดงทบ.2 หนุ่มรปภ.อ้างเพิ่ง พ้นโทษคดีวิ่งราวมือถือมา แต่เงินไม่พอดูแล แม่ป่วย-น้องที่กำลังเรียน จึงตัดสินใจชวน กลับเป็นโจร

เมื่อวันที่ 2 เม.ย. สำหรับบรรยากาศ การเกณฑ์ทหารทั่วประเทศในวันที่ 2 พล.ท.สม ศักดิ์ นิลบรรเจิดกุล แม่ทัพภาคที่ 3 พร้อมด้วย พล.ต.นพพร เรืองจันทร์ ผบ.พล.ร.4 และ คณะ เดินทางมาสังเกตการณ์ตรวจเลือกทหาร กองเกินเข้ารับราชการทหารกองประจำการปี 2559 ที่สนามกีฬากลาง จ.พิษณุโลก โดยมี ยอดทหารกองเกินเข้ารับราชการทหารทั้งสิ้น 17,446 นาย

พล.ท.สมศักดิ์เปิดเผยว่า การตรวจเลือก ทหารปีนี้ต้องโปร่งใส บริสุทธิ์และยุติธรรม จากที่ได้พบปะทหารที่เข้ารับการตรวจเลือกได้ ชี้แจงถึงข้อดีของการเป็นทหารว่า เมื่อได้เป็น

ทหารแล้วจะอยู่ในสายเลือดสามารถนำประสพ การณ์ไปใช้การครองเรือนและอยู่ในสังคมได้ ส่วนสวัสดิการเมื่อเป็นทหารกองประจำการจะ มีรายได้หมื่นกว่าบาทขึ้นไปแน่นอน

พล.ท.สมศักดิ์กล่าวอีกว่า หลายพื้นที่มีการ สมัครเข้าเป็นทหารเกินครึ่ง และมีหลายอำเภอ ยอดสมัครเป็นทหาร 80-90 เปอร์เซ็นต์ โดย มี 2 อำเภอ คือ อ.บ้านโคก จ.อุดรดิตถ์ และ อ.ท่าสองยาง จ.ตาก มีชายไทยสมัครเข้าเป็น ทหาร 100 เปอร์เซ็นต์ จึงไม่ต้องจับใบดา บใบแดงคัดเลือกเป็นทหารเกณฑ์

ส่วนที่ศูนย์ประสานแผน อ.นครไทย ซึ่ง เป็นหน่วยคัดเลือกทหารกองเกิน บรรยายกาศ ตั้งแต่วางเข้ามาชายหนุ่มที่เข้ารับการตรวจ เลือกเดินทางมารายงานตัวไม่ขาดสาย โดยปี นี้มีสาวประเภทสองเข้ารายงานตัวหลายราย ในจำนวนนี้มีนายธีรวุฒิ คำจันทร์ หรือน้อง มิกซ์ อายุ 20 ปี ชาวอ.นครไทย จ.พิษณุโลก เดินทางมารับการตรวจคัดเลือกด้วย ซึ่งแฉ่ กายด้วยชุดนักเรียน นุ่งกระโปรงยาว ทำให้ ชายหนุ่มที่มารับการคัดเลือกเกณฑ์ทหาร และ ทหารต่างจ้องมองตลอด รวมทั้งพูดจาหยอก ล้อและขอถ่ายรูปไปเป็นทีระลึกลึกด้วย

จากการสอบถามน้องมิกซ์เผยว่า ในปีนี้ตน ถึงเกณฑ์เข้ารับการตรวจเลือกทหารเกณฑ์ จึง มารายตัวกับทหารตั้งแต่เวลา 07.00 น. ปัจจุบันกำลังศึกษาอยู่ปี 2 คณะมนุษยศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏพิษณุโลกสงคราม โดย ครอบครัวยังไร่นาและมีพี่สาว 1 คน ตั้งแต่ จำความได้มีความรู้สึกอยากเป็นผู้หญิง กระทั่งเข้าเรียนชั้นม.3 เริ่มแต่งตัวเป็นผู้หญิง ตอนอยู่บ้านและไปเที่ยวเท่านั้น ส่วนตอนไป เรียนหนังสือจะแต่งเป็นผู้ชาย ซึ่งพ่อแม่รับ สภาพได้และไม่ว่าอะไร

น้องมิกซ์กล่าวอีกว่า ที่ผ่านมามีคนทำมุก และเตรียมไปเสริมหน้าอกขนาด 400 ซีซี หรือประมาณ 34-36 นิ้ว โดยนำเงินที่ได้จาก การรับแต่งหน้าให้กับเพื่อนในงานต่างๆ และ ตอนนี้มีชายคนรู้จักแล้วเพิ่งคุยกันได้ไม่นาน

ที่ จ.นครศรีธรรมราช พล.ต.เกื้อกูล อินนา จักร รองแม่ทัพภาคที่ 4 พร้อมด้วยคณะ เดินทางเข้าตรวจเยี่ยมหน่วยการปฏิบัติการตรวจ เลือกทหารกองเกิน ภายในศาลาประชาม อ.เภอสิชล โดยมีชายไทยในพื้นที่เข้าตรวจ เลือกถึง 418 คน ซึ่งในจำนวนนี้มีชายไทยที่

กำลังบวชเป็นพระเข้าตรวจเลือกด้วย ขณะที่ ญาติพี่น้องเดินทางมาให้กำลังใจกับผู้ตรวจ เลือกจำนวนมาก ทำให้บรรยากาศเป็นไป อย่างคึกคัก ท่ามกลางเสียงเชียร์และเสียงลุ้น การจับใบดาบแดงกันอย่างระทึก

พล.ต.เกื้อกูล กล่าวว่า กองทัพภาคที่ 4 ได้ประชาสัมพันธ์ถึงการตรวจเลือกทหารกอง เกินเป็นทหารกองประจำการมาอย่างต่อเนื่อง โดยมีชายไทยที่อยู่ถึงเกณฑ์คัดเลือกทหารเข้า มาตรวจเลือกกันอย่างพร้อมเพรียง นอกจากนี้ ได้รับนโยบายจากกองทัพบกให้ดำเนินการ คัดเลือกทหารทั้ง 14 จังหวัดภาคใต้ เข้ารับ ราชการเป็นทหารกองประจำการรวมทั้งสิ้น กว่า 1.2 หมื่นคน ซึ่งเพิ่มจากปีที่แล้ว 5 เปอร์เซ็นต์ ขณะที่การตรวจเลือกทหารตามจุด ต่างๆ เป็นไปอย่างเรียบร้อยและยังไม่มีปัญหา แแต่อย่างใด

ส่วนบรรยากาศการจับใบดาบและใบแดง บรรดาเหล่ากองเชียร์ทั้งญาติพี่น้องและเพื่อน ที่มาล้อมศาลาประชามและมุงดูการตรวจ เลือกต่างลุ้นร้องตะ โทนกันอย่างสุดขีด ซึ่งมี ทั้งดีใจและเสียใจกับเพื่อนๆ ที่สมหวังและผิด หวัง อีกทั้งมีหลายคนที่ไม่ผ่านการคัดเลือก

ที่ จ.ขอนแก่น มีชายไทยมารอรับการตรวจ เลือกเป็นทหารเกณฑ์ตามหมายเรียกกัน อย่างคึกคัก โดยมีญาติพี่น้องมารอให้กำลังใจ และช่วยลุ้นจับใบดาบแดงจำนวนมาก ที่ ศูนย์การค้าเซ็นทรัลพลาซ่า ขอนแก่น ซึ่งมี ผู้เข้ารับการตรวจเลือกทั้งสิ้น 369 คน ใน จำนวนนี้มีสาวประเภทสอง 2 คน คือ นาย เจษฎาพร ชินวงษ์ อายุ 20 ปี นักศึกษาปี 2 คณะศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี ราชชมกลกรุงเทพฯ และนายวิทวัส เชิด โกรธา อายุ 20 ปี ทำงานอยู่ที่พิทยา จ.ชลบุรี ซึ่ง ทั้ง 2 คน ไม่ผ่านการคัดเลือก

นอกจากนี้ยังมีนายนิวัฒน์ บุญพร้อม อายุ 20 ปี นักศึกษาปี 1 คณะครุศาสตร์ วิศวกรรมคอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัยราชชมกล อีสาน วิทยาเขตขอนแก่น มีน้ำหนัก 150 ก.ก. สูง 181 ซม. และผู้มีน้ำหนักมากกว่า 100 ก.ก. อีก 3 คน มารอเข้ารับการคัดเลือก

โดยในปีนี้มีดารากับบุคคลที่มีชื่อเสียง ต้องเข้ารายงานตัวเป็นทหารกองเกณฑ์ก็ อย่านักต๊อง รวงงาม หรือสิงโต เดอะสตาร์ ศิลปินและนักแสดงชื่อดัง โดยมีคิวเข้ารายงาน

ตัวในวันที่ 5 เม.ย.

ที่ จ.สระบุรี มีชายไทยทยอยเดินทางมา รายงานตัวเข้ารับการศึกษาทหารที่ว่าการอำเภอ เสาไห้ ในจำนวนนี้มีนายมิกค์ ทองระย้า อายุ 23 ปี พระเอกช่อง 7 เดินทางมารายงานตัวด้วย ก่อนยื่นขอใช้สิทธิ์ผ่อนผัน โดยมีนางชรินทร์ ทองระย้า มารดามาคอยให้กำลังใจ

โดยพระเอกหนุ่ม มิกค์ ทองระย้า เปิดเผย ว่า ได้ยื่นขอผ่อนผันมาเป็นปีที่ 3 แล้ว เพราะ กำลังศึกษาอยู่คณะมนุษยศาสตร์ สาขาสื่อสารมวลชน ม.รามคำแหง

ด้าน พ.อ.กัธร บุญชม ปลัดจังหวัด กล่าวว่า ปีนี้อ.เสาไห้ มีผู้เข้าเกณฑ์ทหารตาม ทะเบียน 261 คน แต่รับแค่ 44 คน ซึ่งมีมา สมัครบ้างแล้ว นอกจากนี้ยังมีนายอรรถพล นิมนวน ชาว ต.เริงราง และนายสาธิต แจ่มใส ชาว ต.พระยาทศ ซึ่งมีรูปร่างผิวดำเป็นผู้หญิงที่มาเกณฑ์ทหารด้วย

สำหรับ จ.ลพบุรี พ.อ.ศักดิ์ศรี ปัดพันธ์ รองผู้บัญชาการมณฑลทหารบกที่ 13 จังหวัด ทหารบก.ลพบุรี พร้อมคณะลงพื้นที่ตรวจเยี่ยม การตรวจเลือกทหารกองเกิน ที่หอประชุม ที่ว่าการอำเภอเมืองลพบุรี โดยมี พ.ท. กฤษณพล โกชนดาผู้บังคับกองพันทหารปืนใหญ่ที่ 12 รักษาพระองค์ ทำหน้าที่เป็น ประธานคณะกรรมการการเลือกทหารกองเกินเข้ารับราชการทหารกองประจำการ ซึ่ง บรรยายความเป็นไปด้วยความถูกต้อง มีบรรดา ญาติพี่น้องกองเชียร์จาก 9 ตำบล กว่า 1,000

คนแห่มาอรุณกันตั้งแต่เช้า โดยมีผู้รับหมาย เรียกเข้ารายงานตัว เพื่อตรวจร่างกาย รอจับ ใบดำใบแดง 625 คน นอกจากนี้ยังมีสาว ประเภทสองหลายคนทยอยเดินทางมาเข้ารับ การตรวจเลือกครั้งนี้ด้วย แต่คณะกรรมการการ คัดเลือกไม่สามารถรับเข้ารับราชการทหารได้ ขณะที่นายพระพัฒน์ ไน้ดชัยยา อายุ 23 ปี นักฟุตบอลทีมชาติ และสโมสรเมืองทอง ยูไนเต็ด ได้เดินทางมายื่นขอผ่อนผันด้วย

ส่วนที่ จ.อุดรธานี พ.ต.ท.ชาญณรงค์ มาก พิสุทธิ รองผกก.สส.สภ.เมืองอุดรธานี พร้อม ด้วยร.ต.อ.อรรถพล ยี่เกาะ รอง สว.สส. ร.ต.อ.จตุพร เบี้ยจตุล รอง สว.สส. ร.ต.อ.ปานู ทรรัตน์ ศิริวัลย์ รอง สว.สส. ร.ต.ท.พิสุทธิ ธรรม ศิริบุญดี ร.ต.ต.สมพร จันทร์ลอย ค.ต.กฤษดา ยะปะเต ค.ต.ชาญชัย บุญสงค์ ร่วมกันจับกุมนายเกรียงไกร ธรรมสาร อายุ 21 ปี อยู่บ้านเลขที่ 140 ม.14 บ้านเชียงกลม ต.นาม่วง อ.ประจักษ์ศิลปาคม จ.อุดรธานี ผู้

ต้องหาตัววิ่งราวทรัพย์ ขณะเข้ารับการคัด เลือกเป็นทหารเกณฑ์ ภายในอาคารหอ ประชุมที่ว่าการอำเภอประจักษ์ศิลปาคม โดย นายเกรียงไกร ธรรมสาร เพิ่งถูกเจ้าหน้าที่ สัสดี ให้จับสลากถูกใบแดงทบ.2 ประจำทบ. 21 จ.นครราชสีมา หรือทหารเกณฑ์ผลัด 2 เข้าประจำการในเดือนพ.ย.59 ก่อนจะควบคุม ตัวนายเกรียงไกร พร้อมด้วยรถจักรยานยนต์ ฮอนด้าเวฟ125 สีขาวแดง ไม่ติดแผ่นป้าย ทะเบียน 1 คัน และโทรศัพท์มือถือยี่ห้อลาวา ไอริส 800 สีดำ 1 เครื่อง ไปสอบสวนที่ชุด สืบสวน สภ.เมืองอุดรธานี

ร.ต.อ.จตุพรเปิดเผยว่า จากกรณีมีคนร้าย เป็นชายอายุประมาณ 20-25 ปี รูปร่างสูงใหญ่ สวมหมวกกันน็อกแบบเต็มใบสีดำ ขี้อวดจก ทยานยนต์ฮอนด้าเวฟสีแดงคาดขาว ออก ตระเวนกระชากสร้อยคอและกระชากกระเป๋า เขี่ยตั้งแต่ต้นเดือนมี.ค.ที่ผ่านมา โดยเมื่อช่วง คำวันที่ 1 มี.ค. ก่อเหตุวิ่งราวกระเป๋าแม่ค้าขาย ไก่ย่างได้เงินไป 360 บาท มือถือ 1 เครื่อง เหตุเกิดบริเวณหน้าค่ายชด.24 ค่ายเสนียรรณ ยุทธ วันที่ 3 มี.ค. วิ่งราวกระเป๋าเหยื่อเป็นหญิง สาวขี่รถจักรยานยนต์ผ่านหน้าวัดโพธิ์วราราม คำวันที่ 10 มี.ค. คนร้ายวิ่งราวกระเป๋าเหยื่อ ขณะที่นายธรรมรัตน์ นุตตะ อายุ 35 ปี และ น.ส.กนกวรรณ นุตตะ อายุ 33 ปี ขี้อวด จักรยานยนต์ซ้อนท้ายกันกลับบ้านพัก คนร้าย กระชากกระเป๋าของน.ส.กนกวรรณไป ใน กระเป๋ามีเงินสด 7,100 บาท โทรศัพท์มือถือ 1 เครื่อง บัตรเอทีเอ็มธนาคารไทยพาณิชย์

ร.ต.อ.จตุพรกล่าวอีกว่า ต่อมาวันที่ 31 มี.ค. คนร้ายคนเดียวกันก่อเหตุกระชากสร้อย คอทองคำหนัก 1 สลึง ของหญิงสาว ขณะขี่ รถจักรยานยนต์ผ่านหน้าปั้มน้ำมัน ถนน มิตรภาพอุดรฯ-ขอนแก่น ต.บ้านจั่น อ.เมือง จ.อุดรธานี วิ่งราวสร้อยคอทองคำหนัก 1 สลึง นางตำรวจ ประชุมชัย อายุ 66 ปี บริเวณหน้า ร้านขายของชำ บ้านพรสวรรค์ ต.หนองนาคำ จากการประมวลหลักฐานจากกล้องวงจรปิด กับพยานระบุตัวหน้ารูปพรรณแล้วพบว่า คนร้ายหลังก่อเหตุขี่รถจักรยานยนต์หลบหนี ไปที่บริษัทส่งสินค้าแห่งหนึ่ง แลเข้าหมู่บ้าน จัดสรร ในชุมชนบ้านม่วง จึงเข้าไปตรวจสอบ และพบว่า ผู้ต้องสงสัยรายนี้ได้หยุดงานไปเข้า รับการคัดเลือกทหารที่หน่วยคัดเลือกทหาร ที่ว่าการอำเภอประจักษ์ศิลปาคม

ร.ต.อ.จตุพรกล่าวต่อว่า ขณะเข้าจับกุมได้ ขอตรวจสอบข้อผู้ต้องสงสัยกับเจ้าหน้าที่สัสดี

ที่กำลังคัดเลือกทหารเกณฑ์ ปรากฏว่าเจ้า หน้าที่แจ้งว่า นายเกรียงไกรเพิ่งจะจับใบแดง ทบ.2 ประจำ มทบ.21 จ.นครราชสีมา หรือ ทหารเกณฑ์ผลัด 2 เข้าประจำการในเดือน พ.ย.59 และขอคุมตัวผู้ต้องหาไปสอบสวน ดำเนินคดีทันที

นายเกรียงไกรให้การว่า ก่อนหน้านั้นเคย ถูกจับข้อหาวิ่งราวโทรศัพท์มือถือไอโฟนที่ ร้านค้าใน อ.ประจักษ์ศิลปาคม ติดคุกนาน 8 เดือน พันโทออกมาเมื่อเดือนเม.ย.58 แล้ว เข้าทำงานเป็นรปภ.และคนงานในบริษัท ขนส่งสินค้า ช่วงวันหยุดจะออกขี่รถ จักรยานยนต์ไปกระชากสร้อยคอและกระเป๋า เนื่องจากเงินเดือน 9 พันบาท ไม่พอใช้จ่าย เมื่อปีที่ผ่านมามีพ่อเพ็งเสียชีวิตจากโรคมะเร็ง แม้ก็ป่วยเป็นข้อเท้าเสื่อมและตาพร่ามัวทำงาน ไม่ได้ นื่องสาวที่กำลังเรียนชั้นป.6 ต้องหาเงิน เลี้ยงดูแม่และน้อง ทำให้ต้องกลายเป็นโจร